
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 08/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2855-C344-3457-9124-558C ou utilize o código QR.

3
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021 • ANO XVI | N º 1899 CONTRATOS - EXTRATOS

 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ   
 
 
 

 

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000 
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br 

 
EXTRATO DE CONTRATOS DE JUNHO DE 2021 

NOME– OBJETO CONTRATO VALOR 
 PRAZO MODALIDADE 

LICITAÇÃO 
  POLYANA BRITO DIAS   
prestação de serviço como 
Bioquímica no laboratório 
Municipal de Analises Clinicas a 
serviço da Secretaria Municipal de 
Saúde deste município com carga 
horária de 40 horas semanais 
 

 
 
 

588/2021 

 
 
 

R$ 14.000,00 01/06/2021 até 
31/12/2021 

 
 
 

Não se aplica 

ANNE KARINE NASCIMENTO 
Brito Presente contrato é a 
prestação de serviços como 
Fisioterapeuta nº CREFITO 
257596-F com atendimento 
aos pacientes nas unidades de 
saúde da família, e dando 
suporte no Centro de 
Especialidade Covid-19, neste 
município 

 
 
 
 

589-2021 

 
 
 
 

R$ 16.800,00 01/06/2021 até 
31/12/2021 

 
 
 
 

Não se aplica 

WANDILSON SOUZA SANTOS. 
Prestação de serviço de 
PROFESSOR nível II suprir a 
necessidade da Escola Dona Júlia 
Montenegro Magalhães, numa 
carga horária de 20 horas além de 
outras funções que vierem a ser 
objeto de ordens verbais, cartas 
ou avisos, segundo as 
necessidades da contratante, 
desde que compatíveis com a sua 
formação profissional 

 
 
 
 

592-2021 

 
 
 
 

R$ 11.550,00 
01/06/2021 até 

31/12/2021 

 
 
 
 

Não se aplica 

ALISSON ALVARES  
FERNNADES.Prestação de 
serviços de plantonista como 
motorista da unidade do Centro 
Especializado do COVID-19 neste 
município 

 
 

593-2021 

 
R$ 160,00 por 

plantão  
de 24 horas + 

20% de 
insalubridade 

01/06/2021 até 
31/12/2021 

 
 
Não se aplica 

AIANE ALEXANDRE COSTA. 
Prestação de serviços como 
nutricionista com atendimento na 
Secretaria de Educação e cultura 
no  SEMAE Com carga horária de 
20h semanais.  
 

 
 
 

597-2021 

 
 
 
R$ 14.000,00 01/06/2021 até 

31/12/2021 

 
 
Não se aplica 

JEANE CRISTINA NOVAIS 
MIRANDA Prestação de serviço 
como PROFESSORA nível II para 
suprir a necessidade da escola 
municipal Eleutério Tavares, numa 
carga horária de 20 horas, alem de 
outras funções que vierem a ser 
objeto de ordens verbais, cartas 

 
 
 
 
 

602-2021 

 
 
 
 
 

R$ 11.000,00 

11/06/2021 até 
31/12/2021 

 
 
 
 
 
Não se aplica 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 08/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2855-C344-3457-9124-558C ou utilize o código QR.

4
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021 • ANO XVI | N º 1899 CONTRATOS - EXTRATOS

 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ   
 
 
 

 

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000 
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br 

 
 

30 de junho de 2021. 
 

Pedro Dias da Silva 
Prefeito Municipal 

ou avisos, segundo as 
necessidades da contratante, 
desde que compatíveis com a sua 
formação profissional. 
GABRIEL LOURENÇO DOS 
SANTOS Prestação de serviço 
como PROFESSOR nível II para 
suprir a necessidade da escola 
Municipal  Clemente Rodrigues  
Teixeira numa carga horária de 20 
horas, alem de outras funções que 
vierem a ser objeto de ordens 
verbais, cartas ou avisos, segundo 
as necessidades da contratante, 
desde que compatíveis.  

 
 
 
 

609-2021 

 
 
 
 

R$ 10.780,00 15/06/2021 até 
31/12/2021 

 
 
 
 
Não se aplica 

LILIANE FARIAS COSTA 
ROGRIGUES Prestação de 
serviço como PROFESSORA nível 
I para suprir a necessidade da 
Escola Municipal Silvio Viana, 
numa carga horária de 20 horas, 
alem de outras funções que 
vierem a ser objeto de ordens 
verbais, cartas ou avisos, segundo 
as necessidades da contratante, 
desde que compatíveis com a sua 
formação profissional. 

 
 
 
 
 

611-2021 

 
 
 
 
 
R$ 9.444,50 16/06/2021 até 

31/12/2021 

 
 
 
 
 
Não se aplica 

EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – 
EGBA, CNPJ/MF nº 
15.257.819/0001-06, I.E. Nº. 
00.949.396-NO, I.M. nº 
044562/001-63, situada à Rua 
Mello Moraes Filho, 189, Fazenda 
Grande do Retiro, Salvador, Bahia, 
CEP 40.352-000, neste ato 
representada pelo Diretor-Geral, 
Sr. ROBERTO PEREIRA DE 
BRITTO, RG: 909167 SSP/BA, 
CPF:112.577.415-00 e o Diretor 
Técnico, Sr. MARCOS EMÍLIO 
BARBOSA DOS SANTOS, RG nº 
06.610.595-10 – SSP/BA, CPF 
sob nº 740.794.505-59. Objeto: 
Prestação de serviço de 
publicação dos atos oficiais da 
prefeitura nas mídias impressa do 
Caderno dos Municípios do Diário 
Oficial do Estado. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

622-2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R$ 3.990,00 30/06/2021 até 

31/12/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Não se aplica 

 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ   
 
 
 

 

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000 
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br 

 
 

30 de junho de 2021. 
 

Pedro Dias da Silva 
Prefeito Municipal 

ou avisos, segundo as 
necessidades da contratante, 
desde que compatíveis com a sua 
formação profissional. 
GABRIEL LOURENÇO DOS 
SANTOS Prestação de serviço 
como PROFESSOR nível II para 
suprir a necessidade da escola 
Municipal  Clemente Rodrigues  
Teixeira numa carga horária de 20 
horas, alem de outras funções que 
vierem a ser objeto de ordens 
verbais, cartas ou avisos, segundo 
as necessidades da contratante, 
desde que compatíveis.  

 
 
 
 

609-2021 

 
 
 
 

R$ 10.780,00 15/06/2021 até 
31/12/2021 

 
 
 
 
Não se aplica 

LILIANE FARIAS COSTA 
ROGRIGUES Prestação de 
serviço como PROFESSORA nível 
I para suprir a necessidade da 
Escola Municipal Silvio Viana, 
numa carga horária de 20 horas, 
alem de outras funções que 
vierem a ser objeto de ordens 
verbais, cartas ou avisos, segundo 
as necessidades da contratante, 
desde que compatíveis com a sua 
formação profissional. 

 
 
 
 
 

611-2021 

 
 
 
 
 
R$ 9.444,50 16/06/2021 até 

31/12/2021 

 
 
 
 
 
Não se aplica 

EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – 
EGBA, CNPJ/MF nº 
15.257.819/0001-06, I.E. Nº. 
00.949.396-NO, I.M. nº 
044562/001-63, situada à Rua 
Mello Moraes Filho, 189, Fazenda 
Grande do Retiro, Salvador, Bahia, 
CEP 40.352-000, neste ato 
representada pelo Diretor-Geral, 
Sr. ROBERTO PEREIRA DE 
BRITTO, RG: 909167 SSP/BA, 
CPF:112.577.415-00 e o Diretor 
Técnico, Sr. MARCOS EMÍLIO 
BARBOSA DOS SANTOS, RG nº 
06.610.595-10 – SSP/BA, CPF 
sob nº 740.794.505-59. Objeto: 
Prestação de serviço de 
publicação dos atos oficiais da 
prefeitura nas mídias impressa do 
Caderno dos Municípios do Diário 
Oficial do Estado. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

622-2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R$ 3.990,00 30/06/2021 até 

31/12/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Não se aplica 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 08/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2855-C344-3457-9124-558C ou utilize o código QR.

5
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021 • ANO XVI | N º 1899 CONTRATOS - EXTRATOS

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 

 
 

 

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000 
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br 

 
EXTRATO DE CONTRATOS ORIUNDOS DE PROCESSOS 

JUNHO DE 2021 
CONTRATADO– OBJETO CONTRATO  

VALOR GLOBAL PRAZO/VIGÊNCIA MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO 

 GERALDO DE OLIVEIRA SPÍNOLA-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
16.900.699/0001-86, com endereço comercial 
Praça Coração De Jesus, Nº 27. Bairro Centro, 
Caculé, Bahia. OBJETO: prestação de serviços 
de hospedagem em atendimento as 
necessidades das diversas Secretarias deste 
Município, conforme descrições da Ata de 
Registro de Preços nº 036/2021 do Edital 
Pregão Presencial nº 016/2021. 

 
CONTRATO N° 610/2021 

 
 
 
 
 

R$ 42.500,00 
 

De 16/06/2021 até 
31/12/2021 

Pregão Presencial n° 
016/2021 

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 
ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 18.195.422/0001-
25, com endereço comercial AV Sebastiao 
Assis Gomes, nº 488, Loteamento Sandoval 
Moraes 1, Guanambi, Bahia, representado 
neste ato por pelo o Sr. Ronni Donato Araújo, 
brasileiro, casado, administrador, inscrito no 
CRA/BAHIA sob o nº 29460, inscrito no CPF 
sob o n° 777.275.095-15. OBJETO: prestação 
de serviços de intermediação de publicações 
em Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial 
da União em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças deste Município, conforme 
descrições do Edital Pregão Presencial nº 
017/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 608/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 51.100,00 De 15/06/2021 ATÉ 
31/12/2021 

Pregão Presencial n° 
017/2021 

SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no 
CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço 
comercial, R E Vl Marina, Nº 353, Bairro 
Felícia, Vitória Da Conquista - Bahia, 
representado neste ato por pelo o Sr. Gildázio 
Cunha Junior, portador da cédula  de 
identidade nº 06.884.164-70. OBJETO: 
aquisição de material odontológico, insumos 
hospitalares, medicamentos e equipamentos 
instrumentais em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde deste Município, de acordo com as 
especificações constantes no Anexo I do 
Pregão ELETRÔNICO nº 013/2021 e ata de 
registro de preços nº 031/2021. 

 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 590/2021 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 300.000,00 De 01/06/2021 até 
31/12/2021 

Pregão Eletrônico n° 
013/2021 

GRAFICA CAETITE LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
14.682.975/0001-51, com endereço comercial 
a Rua Rui Barbosa, nº 55, Centro, Caetité - 
Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. 
Nelson de Souza Cruz, brasileiro, empresário, 
portador da cédula  de identidade nº 
02.125.447-80,  emitido  pelo  SSP/BA,  
inscrito  no  CPF  sob  o  n° 127.895.345-00. 
OBJETO: confecção de cadernos, cadernetas, 
agendas e venda de materiais de escritório, 
destinados a compor o kit escolar dos alunos 
do ensino municipal e jornada pedagógica 
para o ano letivo de 2021 em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação deste Município, de acordo com as 
especificações constantes no Anexo I do 
Pregão ELETRÔNICO nº 014/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 587/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 112.911,50 De 01/06/2021 até 
31/12/2021 

Pregão Eletrônico n° 
014/2021 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 08/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2855-C344-3457-9124-558C ou utilize o código QR.

6
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021 • ANO XVI | N º 1899 CONTRATOS - EXTRATOS

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 

 
 

 

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000 
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br 

RICARDO STENYO CUNHA SANTOS-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
34.471.543/0001-09, com endereço comercial 
a AV Conego Miguel Monteiro, nº 226 A, 
Centro, Caculé, Bahia, representado neste ato 
por pelo o Sr. Ricardo Stenyo Cunha Santos, 
brasileiro, engenheiro civil, portador da cédula  
de identidade nº 1432167162,  emitido  pelo  
SSP/BA,  inscrito  no  CPF  sob  o  n°  
051.209.565-56. OBJETO: prestação de 
serviços de reparação e manutenção de meio-
fio e vias públicas em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras e Saneamento, de acordo com as 
especificações constantes no Anexo I do 
Pregão ELETRÔNICO nº 015/2021 e ata de 
registro de preços nº 035/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 607/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 147.543,80 De 15/06/2021 até 
31/12/2021 

Pregão Eletrônico n° 
015/2021 

 
CACULÉ – BAHIA – 30 DE JUNHO 2021 

PEDRO DIAS DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 

 
 

 

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000 
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br 

RICARDO STENYO CUNHA SANTOS-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
34.471.543/0001-09, com endereço comercial 
a AV Conego Miguel Monteiro, nº 226 A, 
Centro, Caculé, Bahia, representado neste ato 
por pelo o Sr. Ricardo Stenyo Cunha Santos, 
brasileiro, engenheiro civil, portador da cédula  
de identidade nº 1432167162,  emitido  pelo  
SSP/BA,  inscrito  no  CPF  sob  o  n°  
051.209.565-56. OBJETO: prestação de 
serviços de reparação e manutenção de meio-
fio e vias públicas em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras e Saneamento, de acordo com as 
especificações constantes no Anexo I do 
Pregão ELETRÔNICO nº 015/2021 e ata de 
registro de preços nº 035/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 607/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 147.543,80 De 15/06/2021 até 
31/12/2021 

Pregão Eletrônico n° 
015/2021 

 
CACULÉ – BAHIA – 30 DE JUNHO 2021 

PEDRO DIAS DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 08/07/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/2855-C344-3457-9124-558C ou utilize o código QR.

5
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021 • ANO XVI | N º 1899 CONTRATOS - EXTRATOS

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 

 
 

 

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000 
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br 

 
EXTRATO DE CONTRATOS ORIUNDOS DE PROCESSOS 

JUNHO DE 2021 
CONTRATADO– OBJETO CONTRATO  

VALOR GLOBAL PRAZO/VIGÊNCIA MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO 

 GERALDO DE OLIVEIRA SPÍNOLA-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
16.900.699/0001-86, com endereço comercial 
Praça Coração De Jesus, Nº 27. Bairro Centro, 
Caculé, Bahia. OBJETO: prestação de serviços 
de hospedagem em atendimento as 
necessidades das diversas Secretarias deste 
Município, conforme descrições da Ata de 
Registro de Preços nº 036/2021 do Edital 
Pregão Presencial nº 016/2021. 

 
CONTRATO N° 610/2021 

 
 
 
 
 

R$ 42.500,00 
 

De 16/06/2021 até 
31/12/2021 

Pregão Presencial n° 
016/2021 

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 
ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 18.195.422/0001-
25, com endereço comercial AV Sebastiao 
Assis Gomes, nº 488, Loteamento Sandoval 
Moraes 1, Guanambi, Bahia, representado 
neste ato por pelo o Sr. Ronni Donato Araújo, 
brasileiro, casado, administrador, inscrito no 
CRA/BAHIA sob o nº 29460, inscrito no CPF 
sob o n° 777.275.095-15. OBJETO: prestação 
de serviços de intermediação de publicações 
em Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial 
da União em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças deste Município, conforme 
descrições do Edital Pregão Presencial nº 
017/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 608/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 51.100,00 De 15/06/2021 ATÉ 
31/12/2021 

Pregão Presencial n° 
017/2021 

SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no 
CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço 
comercial, R E Vl Marina, Nº 353, Bairro 
Felícia, Vitória Da Conquista - Bahia, 
representado neste ato por pelo o Sr. Gildázio 
Cunha Junior, portador da cédula  de 
identidade nº 06.884.164-70. OBJETO: 
aquisição de material odontológico, insumos 
hospitalares, medicamentos e equipamentos 
instrumentais em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde deste Município, de acordo com as 
especificações constantes no Anexo I do 
Pregão ELETRÔNICO nº 013/2021 e ata de 
registro de preços nº 031/2021. 

 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 590/2021 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 300.000,00 De 01/06/2021 até 
31/12/2021 

Pregão Eletrônico n° 
013/2021 

GRAFICA CAETITE LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
14.682.975/0001-51, com endereço comercial 
a Rua Rui Barbosa, nº 55, Centro, Caetité - 
Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. 
Nelson de Souza Cruz, brasileiro, empresário, 
portador da cédula  de identidade nº 
02.125.447-80,  emitido  pelo  SSP/BA,  
inscrito  no  CPF  sob  o  n° 127.895.345-00. 
OBJETO: confecção de cadernos, cadernetas, 
agendas e venda de materiais de escritório, 
destinados a compor o kit escolar dos alunos 
do ensino municipal e jornada pedagógica 
para o ano letivo de 2021 em atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação deste Município, de acordo com as 
especificações constantes no Anexo I do 
Pregão ELETRÔNICO nº 014/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 587/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 112.911,50 De 01/06/2021 até 
31/12/2021 

Pregão Eletrônico n° 
014/2021 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 471/2021

O MUNICÍPIO DE CACULÉ(BA), pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado 
na Rua Rui Barbosa, 26 – CENTRO – Caculé – Bahia - FONE/FAX (77) 3455-1412, inscrita no 
CNPJ sob n.º 13.676.788/0001-00, neste ato representado pelo Ilm.º Pedro Dias da Silva, Prefeito 
Municipal, com COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACULÉ, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 12.419.478/0001- 30, sito à Praça Cora-
ção de Jesus, nº 191 – Centro – Caculé/BA, e do COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACULÉ, inscrito no CNPJ sob o nº 14.878.572/0001-82, doravante 
denominado CONTRATANTE e a empresa SUNSET SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓ-
RIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, inscrita no CNPJ 06.373.522/0001-15 por intermédio 
de sua representante legal a Srta. Candice Nogueira Lima portadora da Carteira de Identidade nº 
11.765.904-56 e do CPF nº 020.202.445-86, aqui denominada simplesmente CONTRATADA, com 
base na licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021, nas disposições da Lei Federal 
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterada pela Lei 8.883/94, resolvem celebrar o presente apos-
tilamento: OBJETO - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no 
§ 8º do art. 65 da Lei 8.666/93, a inclusão nos termos do contrato nº 471/2021, inserir a dotação 
orçamentária em tela - As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos 
recursos da Dotação Orçamentária/Elemento de Despesa a seguir especificada: ELEMENTO DE 
DESPESA – 3.3.90.33.00 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO – RATIFICAÇÃO. 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que 
colidirem com as constantes do presente Termo de Apostilamento. DISPOSIÇÕES - Permanece o 
Foro da Cidade de Caculé, Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que 
seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do Contrato, das testemunhas. Caculé, 01 de junho 
de 2021. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal. Carlone Cotrim Silva - Setor Contábil.

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO nº 399/2021.

Rescisão ao Contrato de nº 399-2021, LAIS COSTA RODRIGUES LUCASCE prestação de 
Serviço como Auxiliar de Serviços gerais no SEMAE a disposição da secretaria de Educação 
deste município.

30/06/2021 Prefeito Pedro Dias da Silva


